ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» декабря 2023 г. № 844-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 08 августа 2022 г. № 665-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 августа 2022 г. № 665-пп «Об утверждении Положения о системе

управления государственными программами Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о системе управления государственными

программами Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В отсутствие члена управляющего совета в работе управляющего

совета принимает участие лицо, его замещающее, с правом голоса. Факт

замещения подтверждается письменным заявлением отсутствующего

члена управляющего совета на имя председателя управляющего совета

о возложении заявителем своих обязанностей на замещающее лицо.»;

- пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. В ходе мониторинга формируются ежемесячные,

ежеквартальные и годовые отчеты в соответствии с положением

о проектной деятельности и методическими рекомендациями

2

по мониторингу государственных программ (комплексных программ),

разрабатываемыми и утверждаемыми министерством экономического

развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области

по согласованию с министерством финансов Магаданской области.»;

- абзац первый пункта 8.4 изложить в следующей редакции:

«8.4. Ответственный исполнитель государственной программы

(комплексной программы) ежемесячно (за исключением последнего

месяца отчетного квартала) и ежеквартально (за исключением

IV квартала отчетного года), до 13-го числа месяца, следующего

за отчетным периодом, на основании отчетов о ходе реализации

региональных проектов, ведомственных проектов и комплексов

процессных мероприятий за соответствующий период формирует отчет

по результатам мониторинга в соответствии с методическими

рекомендациями по мониторингу государственных программ

(комплексных программ) в форме документов на бумажном носителе или

в региональной системе по мере ввода в опытную эксплуатацию

компонентов и модулей.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов